
Sqarim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2 I permirsuar 

Plotesimi I te dhenave te kesaj pjese duhet sipas kerkeses dhe struktures standarte te percaktuara 

ne SKK 2  te permirsuar. Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:

a) Informacion I pergjithshem dhe politikat kontabel

b) Shenimete qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave finaciare

c) Shenime te tjera shpjeguese

AI Informacion I pergjithshem

Shoqeria Ferro Grup" SH.P.K ushtron aktivitet ne fushen e tregetis se materialeve hidraulike dhe elektrike 

AII Politikat Kontabel

Pasqyrat financiare jane hartuar sipas standarteve Kombetare te Kontabilitetit

dhe konkretisht stanartit Nr. 2.

Per hatrimin e pasqyrave financiare per periudhen 01/01/2021- 31/12/2021 jemi mbeshtetur ne 

Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Shqiperise dhe konkretisht ne standartet Nr. 2

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar sipas te drejtave

dhe detyrimeve te konstatuara .

Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqitur me metoden indirekte

Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar ne vleren e drejte

Detyrimet tatimore jane paraqitur ne vleren e tyre neto te realizueshme .

Fitimi / Humbja e vitit financiar eshte e barabarte me fitimin e raportuar ne pasqyren e te ardhurave

dhe shpenzimeve.

Pasqyrat financiare krahasuese te vitit 2015 jane prgatitur sipas Standarteve te Konbetare  te 

Kontabilitetit te Shqiperise

Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike

S H E N I M E T          S H P J E G U E S E

Ferro Grup SH.P.K


